АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       от 13.05.2016                                                                                           № 154-р

                                                                г. Кореновск

О проведении муниципального социального конкурса «Дарим свадьбу
мечты» среди будущих молодоженов муниципального образования

Кореновский район в 2016 году

В  целях  пропаганды  гармоничных  семейных  отношений,
удовлетворения растущей потребности молодых людей в создании любящих,
ответственных,  здоровых  семей,  а  также  поддержания  главных
общечеловеческих  ценностей:  любви  к  семье,  женщине,  матери,  детям,
старшему поколению:

1.  Провести  с  16  мая  2016  муниципальный  социальный  конкурс
«Дарим свадьбу мечты», среди будущих молодоженов (далее –конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета конкурса (приложение №1);
2.2. Положение о конкурсе (приложение №2);
2.3. Состав жюри конкурса (приложение №3).
3.  Отелу по вопросам семьи и детства муниципального образования

Кореновский район (Резцовой) обеспечить условия для проведения конкурса
согласно утвержденному положению.

4.  Отделу  культуры  администрации  муниципального  образования
Кореновский район (Тарасовой)  обеспечить информирование освещение и
проведение конкурсных мероприятий согласно утвержденному положению.

5.  Отделу  по  делам  молодежи  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  (Верзилин)  обеспечить  условия  для
проведения и освещение конкурса в молодежной среде Кореновского района.

6. Рекомендовать:
6.2. Отделу записи актов гражданского состояния Кореновского района

(Литвиненко)  довести  до  сведения  будущих  молодоженов  информацию  о
проведении конкурсных мероприятий.

6.3.  Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Редакция  газеты
Кореновские вести» (Роженко), обществу с ограниченной ответственностью
«Кореновск – ТВ» (Мигулина) обеспечить информационное освещение хода
проведения конкурсных мероприятий.

6.4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Чудина)
обеспечить  размещение  настоящего  распоряжения  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в  сети
«Интернет».

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалеву.

8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                       Д.К. Левченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 13.05.2016  № 154-р

СОСТАВ
оргкомитета проекта

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-  заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,
председатель;

Близнюк Ольга Юрьевна -заведующий  координационно-
методического  отдела  Муниципального
бюджетного  учреждения  культуры
муниципального образования Кореновский
район  «Кореновский  районный  центр
народной культуры и досуга»;
секретарь.

Члены организационного комитета:

Борисова Анна Геннадьевна -  индивидуальный  предприниматель
«Свадебное агентство Анны Борисовой» г.
Кореновск (по согласованию)

Верзилин  Владимир
Петрович

-  начальник  отдела  по  делам  молодежи
администрации  муниципального
образования Кореновский район

Игумен Трифон -  благочинный,  настоятель  Свято-
Владимирского храма, г. Кореновск,
Председатель.

Литвиненко  Елена
Владимировна

-  начальника  отдела  записи  актов
гражданского  состояния  Кореновского
района (по согласованию)

Роженко Нина Анатольевна -  главный  редактор  «газеты  Кореновские
вести»;

Резцова Наталья Михайловна -  начальник  отдела  по  вопросам  семьи  и
детства  администрации  муниципального

образования Кореновский район;

Тарасова
Евгения Алексеевна

-  начальник  отдела  культуры
администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Чудина
Варвара Витальевна

-  главный  специалист  отдела  по  делам
СМИ и информационному сопровождению
администрации  муниципального
образования Кореновский район;

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 13.05.2016  № 154-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном социальном конкурсе

«Дарим свадьбу мечты»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о  муниципальном социальном конкурсе  «Дарим
свадьбу мечты» (далее - конкурс) определяет порядок проведения и условия
участия в конкурсе,  устанавливает его цели и задачи,  определяет права и
обязанности организаторов и участников конкурса.

1.2 Учредители конкурса:
- администрация муниципального образования Кореновский район;
- отдел записи актов гражданского состояния Кореновского района;
-  отдел  по  вопросам  семьи  и  детства  администрации  муниципального
образования Кореновский район;
- отдел по делам молодежи администрации муниципального образования
Кореновский район;
-  отдел  культуры  администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

1.3 Организатор и генеральный спонсор конкурса
-индивидуальный предприниматель Борисова А.Г. «Свадебное агентство
Анны Борисовой».

2. Цели и задачи

- увеличение количества регистрации прочных брачных союзов и улучшение
демографической ситуации;
- создание новых молодых семей и гармоничных отношений в семьях через
позиционирование социально-ориентированного конкурса;
- формирование основ культуры семьи;
-  развитие  понятия  «семейного  очага»  и  принципов  построения
гармоничного брака;
- содействие укреплению семейных ценностей;

-  формирование  активной  социальной  позиции  молодой  семьи  в
современных условиях;
-  взаимодействие  с  органами исполнительной власти  и  заинтересованных
структур в процессах социализации молодой семьи;
-  обобщение опыта деятельности организаций и учреждений по поддержке
и развитию института семьи;
-  повышение  качества  работы  специалистов  во  всех  сферах  свадебной
индустрии.

3. Сроки и порядок проведения

Конкурс проходит в III этапа с 16 мая по 20 августа 2016 года.
I этап –отборочный тур проводится с 16 мая по 16 июня 2016 года открытым
интернет  голосованием  на  портале  генерального  спонсора
www.borisovawedding.ru.
16  июня 2016  года  10  пар,  набравшие  наибольшее  количество  голосов  и
оформившие  подписку  на  районную  газету  «Кореновские  Вести»,  будут
приглашены на собеседование с жюри конкурса в Кореновский районный
центр народной культуры и досуга (г. Кореновск, ул. Красная, 29).

II этап – полуфинал проводится с 16 июня по 8 июля 2016 года.
В полуфинале победители I этапа должны пройти следующие испытания:

Конкурс «Проект молодой семьи»:
-  подготовка  и  демонстрация  участниками  проекта,  включающего  в  себя
семейное планирование на ближайшие 5 лет совместной жизни.
-  проект  должен быть  оформлен  в  электронном виде,  любым доступным
способом и предоставлен в Оргкомитет для оценки жюри в срок до 25 июня
2016г.
- требования к оформлению: оригинальность; визуализация желаний, планов
и  описание  действий  к  их  осуществлению;  описать  и  просчитать
финансовую составляющую семьи.

Основные критерии оценки:
-оригинальность проекта;
-цветовое решение;
-содержание текста;
-планирование семейной жизни;
-умение распределять доход семьи.

Конкурс «Признание в любви»
8  июля  на  торжественном  концерте  посвященном  Дню  семьи,  любви  и
верности  участники  конкурса  признаются  друг  другу  в  любви,  читая
стихотворения или прозу собственного сочинения.
Время выступления не более 1 минуты.

Основные критерии оценки:

-содержание текста;
-исполнительский уровень участников;
-сценическое обаяние;
-соответствие теме «признания любви».

Конкурс «Дорогами добра подкреплена семья».
Полуфиналистам необходимо посетить семьи, состоящие в браке 25 и более
лет,  многодетные  и  образцовые  семьи  с  приемными  детьми.  В  процессе
общения определить основные критерии крепкой, дружной семейной жизни,
составить и художественно оформить Устав своей будущей семьи.

Основные критерии оценки:
-оригинальность Устава;
-цветовое решение;
- форма подачи;
-содержание текста.

III этап - финал
Финал муниципального социального конкурса «Дарим свадьбу мечты»

состоится на центральной площади г. Кореновска 20 августа 2016 года. (дата
и место проведения финального этапа может быть изменено по решению
оргкомитета).

Финалисты конкурса должны лично принять участие в торжественном
шествии,  в  рамках  празднования  Дня  Кореновского  района.  Все
дополнительные расходы на участие в параде молодожены берут на себя.

4. Награждение

Все финалисты становятся обладателями бонусных сертификатов на
услуги организации свадебного торжества.

 Участники,  занявшие  1-е  место,  становятся  обладателями главного
приза  –  сертификата  «Организация  и  проведение  свадьбы «под ключ» от
генерального спонсора конкурса.

 Пары, занявшие второе и третье место, получат сертификаты «Скидки
на свадебные услуги» от генерального спонсора конкурса.

 Среди пар, занявших 4 - 10 места, разыгрывается лотерея на призы от
генерального спонсора. Розыгрыш состоится 20 августа 2016 года.

Победители  получают  именной  сертификат,  что  исключает
возможность  его  передачи  (или  его  составляющих)  другим  лицам.  При
невозможности  победителей  воспользоваться  именным  сертификатом  по
причине  личных  обстоятельств,  сертификат  передается  финалистам,
занявшие вторые места.

 Победитель  может  воспользоваться  всем  пакетом  предоставляемых
услуг или по желанию его частью.

 Денежные эквиваленты сертификатов не выдаются.

5. Условия участия в конкурсе

- для участия в конкурсе необходимо подать заявку до 10 июня 2016 года
(прилагается).
-  участники конкурса должны предоставить:
- анкету, содержащую достоверную информацию, с заполнением всех граф;
- совместные фотографии;
- организаторы не будут рассматривать анкеты участников, неправильно или
неразборчиво заполненные, или полученные позже установленного срока.
-  участие  в  проекте  могут  принимать  лица,  достигшие  18  лет,
зарегистрированные на территории РФ, не состоящие в браке.
-  анкету  и  условия  участия  в  проекте  можно  заказать  по  e-mail:
info@borisovawedding.ru  или  на  сайте:  www.borisovawedding.ru  в
соответствующей форме для регистрации,
-  организаторы,  а  также  члены  их  семей  не  могут  принимать  участия  в
данном проекте, чтобы избежать конфликта интересов.

6. Требования к фотографиям, предоставляемым на проект.

 Для  участия  в  конкурсе  необходимо  предоставить  не  менее  четырех
совместных  фотографий  оригинального  и  романтического  содержания
(жених + невеста).

 На  конкурс  принимаются  качественные  цифровые  вертикальные  и
горизонтальные фотографии в формате JPEG, размером не менее 900х600 px.

 На  конкурс  не  принимаются  коллажи;  некачественные  фотоснимки;
фотографии с элементами порнографии и эротики; фотографии с рекламой в
явном  и  скрытом  виде;  фотографии,  отражающие  насилие,  пропаганду
алкоголя  и  курения,  разжигающие  межнациональные  и  межрелигиозную
рознь.

 Участники конкурса  гарантируют свое  авторство  на  направляемые на
конкурс фотографии и отсутствие интеллектуальных прав третьих лиц на эти
фотографии, препятствующих их использованию оргкомитетом конкурса. В
случае  возникновения  каких-либо  претензий  третьих  лиц  в  отношении
указанных  фотографий,  участники  обязуются  урегулировать  их  своими
силами и за свой счет.

 Отправляя  свои  фотографии  на  конкурс,  участники  передают
неисключительные  права  на  распространение  этих  фотографий
организаторам и генеральному спонсору социального конкурса.

7. Дисквалификация участников конкурса.

 Оргкомитет  конкурса  может  дисквалифицировать  участников,  если  в
процессе  интернет-голосования  будут  выявлены  попытки  искусственного
увеличения количества голосов.

 Оргкомитет  конкурса  может  дисквалифицировать  участников,  если  в
процессе  проведения  конкурса  выяснится,  что  анкетные  данные  не
соответствуют действительности.

 Дисквалификация  участников  происходит  по  решению  оргкомитета
конкурса  в  случаях  грубых  нарушений,  не  предусмотренных  настоящим
положением.

8. Призовой фонд

 Призовой фонд определяет  генеральный спонсор конкурса,  подробная
информация на сайте: www  .borisovawedding.ru

9. Контакты

Контактное лицо- Борисова Анна Геннадьевна
8(928) 416 32 68
8(928) 202 16 89

Сайт:    www  .borisovawedding.ru
E-mail: info@borisovawedding.ru

mailto:info@borisovawedding.ru
http://www.borisovawedding.ru/
http://www.borisovawedding.ru/

Форма Заявки участника конкурса:

Заявка
на участие в муниципальном социальном конкурсе «Дарим свадьбу

мечты»

1. ФИО участников;
2. Адреса проживания участников;
3. Контактный телефон;
4. E-mail;
5. Место работы и занимаемая должность;
6. Возраст участников;
7. Планируемая дата регистрации брака;
8. Место регистрации брака;
9. Подано заявление или нет;
10. Описание свадьбы мечты;
11. Описание истории знакомства
12. Квитанция о подписке на газету «Кореновский вести».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                      Т.Г. Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
                                                                     распоряжением администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                                Кореновский район
                                                                            от 13.05.2016  № 154-р

СОСТАВ
жюри конкурса

Безлепкина Татьяна
Александровна

-  главный  специалист  обособленного
подразделения отдела организации работы
по  развитию  семейных  форм  устройства
детей  –  сирот  и  детей  оставшихся  без
попечения  родителей  в  Кореновском
районе;
председатель

Близнюк Ольга Юрьевна -заведующий  координационно-
методического  отдела  муниципального
бюджетного  учреждения  культуры
муниципального образования Кореновский
район  «Кореновский  районный  центр
народной культуры и досуга»;
секретарь

Члены Жюри:
Литвиненко Елена
Владимировна

-  начальника  отдела  записи  актов
гражданского  состояния  Кореновского
района,

Игумен Трифон -  благочинный,  настоятель  Свято-
Владимирского храма, г. Кореновск,
Председатель.

Роженко Нина Анатольевна -  главный  редактор  «газеты  Кореновские
вести»;

Зиновьев  Николай
Александрович

- российский поэт,  член Союза писателей
России.

Иванов Александр
Геннадьевич

- глава семьи юбиляров совместной жизни